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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. lapkričio 19 d. išvadoje Nr. NV-3213 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos Socialinių tyrimų 

centrą, Lietuvos teisės institutą ir Lietuvos agrarinės ekonomikos institutą“ projekto“ pateiktas 

pastabas, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo 

reorganizuoti Lietuvos socialinių tyrimų centrą, Lietuvos teisės institutą ir Lietuvos agrarinės 

ekonomikos institutą“ projektą (toliau – Projektas).  

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybėje š. m. lapkričio 26 d. 

Tarpinstitucinio pasitarimo metu Finansų ministerijos pateiktą pastabą dėl lėšų sutaupymo, 

informuojame, kad, preliminariais skaičiavimais, sumažėjus administracijos darbuotojų skaičiui 

reorganizuojamuose institutuose, biudžetinių lėšų darbo užmokesčiui sutaupymas galėtų būti 

apie 7 procentus, t. y. apie 85 tūkst. eurų. 

Tačiau norėtume atkreipti dėmesį, kad dviem institutams 2019 m. valstybės biudžeto 

asignavimai jau yra sumažėję. 2019 m., palyginus su 2018 m., valstybės biudžeto asignavimai 

išlaidoms (be pajamų įmokų) Lietuvos agrarinės ekonomikos institutui sumažėjo apie 40 proc., 

Lietuvos teisės institutui – apie 25 proc. Šiais metais iš šių institutų gautas ne vienas raštas dėl 

lėšų trūkumo mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo užmokesčiui, be to, institutų patalpas, kurias 

iki šiol jie valdė neatlygintinai, dabar perėmė VĮ Turto bankas ir dėl šios priežasties padidėjo šių 

patalpų išlaikymo kaštai. 

Pažymėtina, kad Socialinių mokslų tyrimų institutų reorganizavimo tikslas – iš esmės 

sutelkti mokslinį potencialą, padidinti veiklos efektyvumą ir maksimaliai išnaudoti institutų 

žmogiškuosius išteklius, geriau užtikrinti specializuotas vadybines funkcijas. Tai leistų įgalinti 

socialinių mokslų grupės institutų pajėgumą atlikti visuomenei reikšmingą misiją, užtikrinti 

Lietuvos mokslinių tyrimų integraciją į tarptautinę mokslinių tyrimų erdvę, o ne sumažinti 

finansavimą, kuris jau ir taip sumažintas. 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų 

departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. 219 1176) Mokslo skyriaus (vedėja Vilma 

Popovienė, tel. 219 1169) vyriausioji specialistė Ginvilė Jekentienė (tel. 219 1170). 

PRIDEDAMA. Projektas, 1 lapas. 
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